TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 870/LĐLĐ
V/v tuyên truyền kỷ niệm 60 năm
thảm họa da cam tại Việt Nam
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 05 tháng 10 năm 2020

		Kính gửi:
				- Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố;
			     	- Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;
			      	- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

	Thực hiện Công văn số 1521-CV/BTGTU, ngày 30/9/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam tại Việt Nam.  Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai thực hiện như sau:
	1. Đẩy mạnh tuyên truyền đến các Công đoàn cơ sở, đoàn viên, người lao động thông qua các buổi sinh hoạt thường kỳ của tổ chức Công đoàn; vận động đoàn viên, người lao động tham gia hưởng ứng phong trào "Hành động vì nạn nhân chất độc da cam ở Việt Nam" do Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam chủ trì phát động.
	2. Phối hợp với chính quyền cùng cấp tuyên truyền, vận động, hỗ trợ, giúp đỡ về vật chất và tinh thần trong khắc phục hậu quả của chất độc da cam đối với môi trường và sức khỏe con người ở Việt Nam; tổ chức thăm hỏi, động viên, tặng quà cho các nạn nhân, nhất là các nạn nhân nặng, không nơi nương tựa... nhân dịp kỷ niệm.
Nhận được Công văn này yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo TLĐ;              (B/c)
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;
- Lưu TGNC(2), VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Lầu Thị Thanh Hương